
 

 

 

DARBĪBAS STRATĒĢIJA 

“BRIDŽS – TILTS MŪSU IZAUGSMEI 2024 - 2030” 

 

 

 

 

 

 

ASS PRĀTS, GUDRI CILVĒKI - BRIDŽS. 

 

 

Rīga, 2024. gada 1. jūnijs. 

  



 
 

1 

 

Saturs 

IEVADS ............................................................................................................................... 2 

I KOPSAVILKUMS ........................................................................................................... 3 

II PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS APRAKSTS ................................................................ 5 

1. LATVIEŠU SASNIEGUMI .................................................................................... 5 

2. BRIDŽA KLUBI LATVIJĀ UN AKTIVITĀTES .................................................. 5 

3. BĒRNU UN JAUNIEŠU BRIDŽS .......................................................................... 7 

4. PAVEIKTAIS 2023./2024.GADA SEZONĀ.......................................................... 8 

5. SVID ANALĪZE ...................................................................................................... 9 

III VĪZIJA, MĒRĶI UN RĪCĪBAS VIRZIENI ............................................................. 10 

1. VĪZIJA UN VISPĀRĒJIE UZSTĀDĪJUMI .......................................................... 10 

2. STRATĒĢIJAS NOLŪKS, ĪSTENOŠANAS PRINCIPI un SISTĒMA .............. 11 

3. RĪCĪBAS VIRZIENI ............................................................................................. 16 

3.1. TAUTAS SPORTS JEB SOCIĀLAIS BRIDŽS UN BRIDŽS AMATIERIEM ...... 16 

3.2. BĒRNU UN JAUNIEŠU BRIDŽA APMĀCĪBA UN SPORTS .............................. 17 

3.3. AUGSTO SASNIEGUMU SPORTS ....................................................................... 21 

3.4. BRIDŽS SENIORIEM 65+ ...................................................................................... 22 

4. TIESNEŠU KOLĒĢIJA ........................................................................................ 23 

V PASĀKUMI MĒRĶA SASNIEGŠANAI ................................................................... 25 

1. DARBA ORGANIZĀCIJA, IESAISTE UN FINANSĒJUMS ............................. 25 

2. AKTIVITĀTES ..................................................................................................... 26 

3. BRIDGE.LV, PUBLISKĀ PUSE UN SOCIĀLĀS PLATFORMAS ................... 27 

4. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ....................................................................... 28 

VI SASNIEDZAMIE REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI .................................................... 31 

 

  



 
 

2 

 

IEVADS 

Latvijas Bridža federācijas prezidenta Imanta Parādnieka vēstījums 

“Bridžam ir pārsteidzoša līdzība ar investēšanu. Abas šīs lietas pieprasa inteliģentus lēmumus, 

kas izriet no pieejamās informācijas un varbūtību novērtēšanas” /Vorens Bafets/1 

Latvijas bridža stratēģija ir izstrādāta, balstoties uz katra aktīvā bridžista ieteikumiem un 

redzējumiem, kas izteikti dažādos laikos un formātos: kā ierosinājumi, cerības, gaidas, vēlējumi 

un aicinājumi. Apkopojot šos ierosinājumus vienā visaptverošā dokumentā, mēs veidojam 

vadlīnijas un ceļvedi latviešu bridža attīstībai. Pats svarīgākais - šī stratēģija ir atvērts dokuments, 

kuru ar katra dalībnieka līdzdalību var pilnveidot, papildināt un koriģēt, lai Latvijas bridžs un 

latvieši bridžā varētu augt. 

Šī stratēģija ir ietvars mūsu kopdarbam un izaugsmei, kuram seko ikgadējie uzstādījumi un 

rīcības plāns. Rīcības plānā tiek noteikti atbildīgie (kas var mainīties), viņu sabiedrotie, 

sasniedzamie rezultāti un atskats uz iepriekš sasniegto.  

Latvijas bridža vēsturē ir bijuši dažādi periodi, ko raksturo strauja izaugsme un popularitātes 

kāpums, plaša sabiedrības iesaiste, skolēnu un studentu aktivitātes, kā arī izcili sportiski 

sasniegumi starptautiskajā arēnā. Taču dažādu iemeslu, tostarp dabisku ciklisku procesu 

rezultātā, bija iestājies sagurums. Šādi procesi ir dabiski visās jomās, taču no mums pašiem ir 

atkarīgs, kādu ceļu latviešu bridžs ies turpmāk. Bridža forums un šī stratēģija ir sākums jaunam 

latviešu bridža cēlienam, jaunai ērai ar ambicioziem mērķiem, augstākām virsotnēm un plašāku 

izaugsmi visās bridža izpausmēs. Mums ir viss potenciāls, un to apliecina katrs no jums. Latvieši 

pēc būtības ir izcilnieki, tas tikai jāatraisa un jāliek lietā. 

No šodienas mēs nevis tukši mēļojam par nebūšanām, bet gan koncentrējamies uz to, ko un kā 

varam paveikt labāk. Lai virzītos uz priekšu, mums ir jānovērtē tas, ko esam līdz šim sasnieguši 

un iespējuši, kā arī cilvēki, kas nesuši mūsu bridža saimi kalnā. 

Sadarbība ir atslēga visam. Sadarbība ir izcilas bridža spēles pamats un izšķiroši svarīga Latvijas 

bridža izaugsmei. Bridža nosaukuma sakne - "Tilts" - simbolizē saikni starp prātiem un 

sadarbību. Varbūt šķiet pārlieku ideālistiski, taču tieši tiekšanās uz ideālu tuvina mūs 

augstākajām virsotnēm. Mēs mācāmies bridžu, mēs mācāmies saprast, mēs mācāmies sadarbību.  

Jauna ēra Latvijas bridžā tiek veidota ar katra mūsu ieguldījumu. Ne tikai daži atsevišķi bridža 

entuziasti, bet ikviens no mums ar savu piemēru un pienesumu stiprina mūsu tiltu - bridžu. 

Bridžs nav aristokrātu izklaide, bet katra cilvēka aristokrātisma kalve, dodot iespēju katram kļūt 

aristokrātiskam garā, domā un dzīves ceļā.  

Mūsu ambīcijas ir padarīt Latviju par bridža lielvalsti tuvākajā nākotnē. Ar kopīgiem spēkiem un 

sadarbībā mēs varam sasniegt izcilību visās bridža izpausmes formās. 

  

 
1 https://brk-b.com/bridge-warren-buffett-s-favorite-game-sharpened-his-investment-acumen_240130.html#fn:1 



 
 

3 

 

I KOPSAVILKUMS 

Latvijas Bridža Federācijas (LBF) darbības stratēģija 2024-2030 ir izveidota, lai nodrošinātu 

bridža sporta veida attīstību un popularizēšanu Latvijā. Stratēģija nosaka skaidrus mērķus un 

rīcības plānus, lai veicinātu bridža izaugsmi un veidotu Latvijas kā bridža lielvalsts statusu. 

LBF mērķis ir nostiprināt bridža pozīcijas Latvijā, padarot to par populārāko prāta spēli valstī un 

izcilības simbolu starptautiskā mērogā. Vīzija ietver sistēmas izveidi, kas veicina spēlētāju 

attīstību un nodrošina augstu sacensību līmeni visās vecuma grupās. 

Darbības stratēģija (DS) ir sadalīta četros galvenajos RĪCĪBAS virzienos: 

Tautas sports jeb sociālais bridžs un amatieru bridžs: veicināt bridža pieejamību un popularitāti 

plašā sabiedrībā, radot pozitīvu priekšstatu par bridžu kā aktīvas atpūtas veidu un lielisku saturīga 

brīvā laika pavadīšanas spēli ģimenes lokā un draugu sabiedrībā. 

Galvenais mērķis ir līdz 2030. gadam palielināt aktīvo klubu skaitu no 8 līdz 20 un reģistrēto 

sportistu skaitu no 262 līdz 1000. 

Bērnu un jauniešu bridža apmācība un sports: nodrošināt apmācības programmas bērniem un 

jauniešiem, attīstot matemātikas apguvi, kritisko domāšanu un stratēģiskās prasmes, tādējādi 

paplašinot bridža spēlētāju loku un veicinot arī nākotnes profesionālo spēlētāju izaugsmi. 

Galvenais mērķis līdz 2030. gadam ir palielināt jauno spēlētāju skaitu no 49 līdz 350 un 

izveidot ap 50 bridža apmācību vietas skolās un interešu centros. 

Augstu sasniegumu sports: izveidot ilgtspējīgu augstu sasniegumu sporta programmu, 

piesaistot kvalificētus trenerus un nodrošinot regulāras treniņu sesijas un dalību starptautiskos 

turnīros. 

Galvenais mērķis – profesionalizācija, nodrošinot labāko sastāvu Latvijas komandu dalībai 

Eiropas un pasaules čempionātos un izcilus rezultātus.  

Bridžs senioriem 65+: veicināt aktīvu un veselīgu novecošanos un plašāku sabiedrības iesaisti 

bridža spēlē, organizējot apmācības un turnīrus senioriem, kopā ar bridža amatieriem iesaistot 

arī jauno paaudzi – paaudžu socializācijas mērķim. 

DS ietver reģionālu pieeju, sadalot Latviju deviņos reģionos, katram piešķirot reģionālo bridža 

koordinatoru (RBKs) un bridža centrus ar bridža mentoriem. Katrs reģions tiks aprīkots ar 

nepieciešamo inventāru, lai nodrošinātu vienotu aprīkojuma standartu. 

LBF ir izveidota tiesnešu "amata cunfte", kas nosaka, organizē un kūrē tiesnešu darbu. Tiek 

izstrādāta vienota darbības metodika un attīstības plāns, lai nodrošinātu augstu tiesāšanas 

kvalitāti un pietiekamu tiesnešu skaitu. 

SVID analīze identificē LBF stiprās un vājās puses, iespējas un draudus, sniedzot detalizētu 

pārskatu par organizācijas pašreizējo situāciju un turpmākās attīstības iespējām. 

Efektīva sadarbība un stabilu finanšu līdzekļu piesaiste ir būtiski elementi LBF ilgtermiņa 

attīstībai. Tas ietver darbu ar pašvaldībām, finansējuma piesaisti no Eiropas fondiem un 

sociālajām programmām, kā arī aktīvu atbalstītāju un ziedotāju iesaisti. 



 
 

4 

 

LBF izvērš un stiprina sadarbību ar Eiropas Bridža Līgu (EBL), Pasaules Bridža Federāciju 

(WBF) un citu valstu bridža federācijām, lai apmainītos ar pieredzi un veicinātu Latvijas 

spēlētāju izaugsmi. 

LBF uztur meistarības baļļu un reitinga sistēmu, organizē Gada balvas pasniegšanu un Latviešu 

Bridža Goda zāles veidošanu, kā arī apkopo visus latviešu bridža dzīves panākumus un 

sasniegumus padarot tos visiem redzamus - Labo Veikumu vācelītē. 

Mūsu galvenais darba rādītājs ir nosprausto mērķu sasniegšana. Sasniedzamie rezultatīvie 

rādītāji ir noteikti katrā rīcības virzienā un uzdevumos, no kuriem virsmērķis ir - bridžistu skaita 

palielināšana, sasniedzot no pašreiz reģistrētiem 262 bridžistiem 1000 licencētu aktīvu bridžistu 

slieksni.  

Visi DS uzskaitītie pasākumi ir savstarpēji papildinoši un arī cieši saistīti, kaut arī realizējami 

autonomi. Tie prasa un sagaida visas latviešu bridža sabiedrības aktīvu iesaisti, katram sniedzot 

savu artavu kopējai bridža un tādējādi arī personīgai izaugsmei. 
  



 
 

5 

 

II PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS APRAKSTS 

Latvijas Bridža federācija (LBF) dibināta vēl pirms Latvijas valstiskuma atjaunošanas – 1989. 

gada 10. februārī, kad to izveidoja pārstāvji no 12 “Latvijas bridža centriem”, taču tās 

pirmsākumi ir krietni senāki. Latvijas Republikas reģistrā LBF ierakstīta ar 1993. gada 12. maiju, 

un kopš tā laika ir kļuvusi par atzītu sporta federāciju, esot biedrības "Latvijas Sporta federāciju 

padome" biedrs, kā arī dalībniece Eiropas Bridža Līgā (http://www.eurobridge.org/) un Pasaules 

Bridža Federācijā (http://www.worldbridge.org/). Kopš 2005. gada LBF darbojas arī sabiedriskā 

labuma organizācijas statusā. 

1. LATVIEŠU SASNIEGUMI  

21. gadsimtā mūsu sportistiem ir bijuši vairāki augstvērtīgi sasniegumi: uzvaras 2014. un 2018. 

gada EBL Mazo Nāciju kausā, 2. vieta Eiropas Jaukto komandu čempionātā 2019. gadā, dalīta 

piektā-astotā vieta Pasaules Jaukto komandu čempionātā 2019. un 2022. gadā. 

− Pasaules atklātais čempionāts bridžā (19.08-03.09.2022, Vroclava, Polijā).  

Kārlis Rubins – Jeļena Alfejeva izcīna 2. vietu. 

− Pasaules čempionāts sporta bridžā komandām (27.03-09.04.2022, Salsomaggiore Terme, 

Itālija).  

Latvijas Jaukto pāru komandas izlase izcīna 5.-8. vietu (K. Rubins, J. Alfejeva, J. Ilziņš, 

M. Romanovska, M. Lorencs, Z. Stāmere). 

− PASAULES JAUKTO KOMANDU ČEMPIONĀTS (14.-28.09.2019, Vuhaņā, Ķīnā). 

Latvijas Jaukto pāru komandas izlase izcīna augsto 5.-8. vietu (K. Rubins, J. Alfejeva, J. 

Bethers, M. Romanovska). 

− EIROPAS JAUKTO KOMANDU ČEMPIONĀTS (22.-28.02.2019, Lisabona, 

Portugālē). Latvijas Jaukto pāru komandas izlase izcīna augsto 2. vietu (K. Rubins, J. 

Alfejeva, M. Lorencs, M. Romanovska) 

− Mazo Federāciju Kauss 2008 (25.-27.10.2018, Budapeštā, Ungārijā). Latvijas izlase 

izcīna augsto 1. vietu (K. Rubins, J. Alfejeva, J. Bethers, M. Romanovska) 

Pašreiz Open klasē, Sieviešu un Senioru klasē augstvērtīgu rezultātu komandu sacensībās nav 

izdevies sasniegt. 

2. BRIDŽA KLUBI LATVIJĀ UN AKTIVITĀTES  

Pašlaik LBF ietilpst 8 sporta klubi, un kopējais reģistrēto sportistu skaits ir 262, no kuriem 49 ir 

bērni vecumā no 10 līdz 18 gadiem. Papildus tam, aptuveni 100-200 bridžisti piedalās vismaz 

vienā LBF vai klubu organizētā turnīrā gadā, un vēl aptuveni 100-200 cilvēku spēlē bridžu mājas 

apstākļos. 

Rīga pašsaprotami ir bridža centrs, taču tieši reģionos bridžs izsenis ir bijis spēcīgs. Saldus, ar 

savu ievērojamo pienesumu, faktiski ir latviešu bridžistu kalve, savukārt Ogre tiek dēvēta par 

Latvijas Bridža galvaspilsētu. Spēcīgas tradīcijas ir arī Talsos un Liepājā, kurās bridžs lēnām 

atjaunojas, veidojot stabilu pamatu nākotnes attīstībai. 



 
 

6 

 

Regulāri klubu turnīri, kuros piedalās gan jaunieši, gan meistari, veicinot spēlētāju izaugsmi 

un savstarpējo sacensību garu. Klubu turnīri katru nedēļu tiek spēlēti Rīgā, Ogrē, Talsos un 

periodiski arī Saldū. 

Sadarbība ar Bridža Atbalsta Biedrību (BAB) iknedēļas turnīru organizēšanā Rīgā. Katram 

turnīram ir atbalstītājs, kas nodrošina balvas uzvarētājiem, veicinot aktīvu līdzdalību un 

sacensību garu. Sezonas laikā tiek izspēlēti 18 turnīri uz MIN/MAX un 18 turnīri uz IMP. Sezonā 

vismaz vienu reizi turnīru apmeklēja 81 bridžists. 

Turnīru cikls "Meistares un Jaunietis (Iesācējs)": šis ikmēneša turnīrs ir lieliska platforma 

jaunajiem bridžistiem, lai izmēģinātu spēkus un nostiprinātu prasmes, sniedzot vērtīgu pieredzi 

un motivāciju turpmākai izaugsmei. 2023./2024. gada sezonā notika 7 turnīri, kur vidēji katru 

turnīru apmeklēja 28 bridžisti. 

Reģionālās Iniciatīvas 

✓ Ogres bridža kluba (OBK) darbība: ir noslēgts sadarbības līgums par iknedēļas turnīru 

rīkošanu, stiprinot bridža kluba aktivitātes un piesaistot jaunus spēlētājus. OBK rīkotos 

turnīrus sezonas laikā vismaz vien reizi apmeklē gandrīz 50 bridžisti. 

✓ Talsu un Saldus klubu turnīri: regulāri notiek vietējie turnīri, kas veicina reģionālo 

spēlētāju attīstību un stiprina vietējās bridža kopienas. 

Nacionālie Čempionāti un turnīri: Latvijas Bridža Federācija katru gadu organizē vairākus 

nozīmīgus čempionātus un turnīrus, lai veicinātu sacensību garu, spēlētāju attīstību un bridža 

popularitāti visā valstī. Šie pasākumi sniedz iespēju spēlētājiem sacensties dažādos līmeņos un 

kategorijās, kā arī veicina bridža spēles attīstību gan vietējā, gan nacionālā līmenī. 

LBF nacionāla mēroga turnīru rādītāji: 

Latvijas čempionāts Vienības 2018 2019 2020 2023 2024 

Komandu čempionāts Komandas 15 14 12 10 14 

Atklātais Pāru čempionāts uz IMP Pāri 32 34 32 28 24 

Atklātais Pāru čempionāts uz MP Pāri 29 32 26 25 25 

Atklātais Jaukto pāru čempionāts Pāri 30 33 23 27 14 

Individuālais čempionāts Sportisti 52 40 48 36 32 

Atklātais skolēnu čempionāts Pāri 13 10 9 17 16 

Atklātais Junioru čempionāts Pāri 43 45 19 35 34 

Latvijas Tūre, 5 posmi, kas 

norisinās dažādos Latvijas reģionos 

un fināls. 

Dalībnieki 120 133 n n 95 

 

 



 
 

7 

 

LBF līdz šim līdzdarbojies lielākā starptautiskā turnīra Riga Invites organizēšanā. 

Riga Invites bridža festivāls 

Turnīrs  Vienības 2014 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Invitational pairs 

  

Spēlētāji 

(no tiem 

ārvalstu) 

 48 

 (33) 

48 

(28)  

 48 

(29) 

 48 

(16) 

44 

(24) 

42 

(17) 

48 

(24)  

Komandu turnīrs Komandas 

(no tiem 

ārvalstu) 

26  

(16) 

17  

(9)  

 24 

(12) 

12 

 (3)  

14 

(7) 

11 

 (4) 

 16 

(9,5) 

Pāru kauss Spēlētāji 

(no tiem 

ārvalstu) 

 126 

(77) 

98 

(53)  

112 

(59)  

 70 

(26) 

68 

(37) 

 58 

(22) 

76 

(42)  

 

Pēc 2023.gada rādītājiem LBF starp trim prāta spēļu federācijām ir ar vismazskaitlīgāko 

dalībnieku skaitu un attiecīgi arī vismazāko valsts budžeta finansējumu. 

 

Reģistrēto sportistu rādītāji intelektuālā sporta atzītajām sporta federācijām  

IzM par 2024. gada valsts finansējumu 

 

 
Bērni un jaunieši 

līdz 18 g.v. 

Pieaugušie no 18 

g.v. 
Kopā 

Latvijas Bridža federācija 49 213 262 

Latvijas Dambretes federācija 206 95 301 

Latvijas Šaha federācija 314 382 696 

 

3. BĒRNU UN JAUNIEŠU BRIDŽS  

Sporta speciālistu reģistrā ar LBF atbalstu reģistrētas trīs personas trenera statusā: 

− Kārlis Rubins, Kategorija A, Sertifikāts Nr 739 (derīguma termiņš 15.11.2027) 

− Diāna Kampara, Kategorija C, Sertifikāts Nr 1921 (derīguma termiņš 20.09.2023) 

− Elizaveta Gavrilova, Kategorija C, Sertifikāts Nr 3036 (derīguma termiņš 23.02.2027) 

Četri bridža skolotāji – skolu pedagogi: 

− Antra Ilziņa 

− Normunds Svētiņš 

− Jānis Ratnieks 

− Daina Ikauniece 

Regulāras bridža apmācības tiek organizētas vairākās izglītības iestādēs un centros: 

 



 
 

8 

 

Skolās: 

− Rīgas Valsts 1. ģimnāzija (interešu izglītība) – atbildīgais Kārlis Rubins 

− Ikšķiles vidusskola (interešu izglītība) – atbildīgā Antra Ilziņa 

− Ogres Valsts ģimnāzija (kopš 2023./2024.m.g.) – atbildīgais Jānis Ratnieks 

Centros: 

− Rīgas skolēnu pils – atbildīgie Kārlis Rubins, Jelizaveta Gavrilova 

− Siguldas Jaunrades centrs (no 2024. g.) – atbildīgais Kārlis Rubins 

− Pieaugušajiem un jauniešiem apmācības neregulāri tiek rīkotas Rīgā – atbildīgā Zita 

Stāmere. 

Bridža, kā fakultatīva mācību priekšmets skolās un augstskolās uz pastāvīgas bāzes, ieviešanas 

mēģinājumi ir bijuši, taču atdūrušies pret vairākiem šķēršļiem, kur viens no tiem ir – absolūti 

nepietiekošs sertificētu treneru un bridža skolotāju skaits Latvijā, lai varētu nodrošināt plašāku 

un pastāvīgu apmācību, bet otrs – nav vienotas mācību metodikas. 

4. PAVEIKTAIS 2023./2024.GADA SEZONĀ  

Šobrīd LBF struktūra ietver stabilu administratīvo pamatu ar ģenerālsekretāra amatu, Bridža 

Džentelmeņu klubu un Tiesnešu kolēģiju. LBF pieder domēns BRIDGE.LV - http://bridge.lv/, 

kas nodrošina oficiālo e-pastu adreses un veicina profesionālu komunikāciju. 

Esam izveidojuši sistēmu finanšu pārskatāmībai ar atbildīgo personu valdē – Ilzi Andersoni. 

Visos līmeņos iedibinām sistēmisku lietu kārtību. 

Spēruši būtisku soli bridža augstā sporta profesionalizācijas virzienā – piesaistot izlašu treneri 

nosakot jaunu Latvijas Open un Jaukto izlašu atlases kārtību. 

Esam būtiski palielinājuši LBF budžetu 2024. gadam pret 2023. gadu, kas atspoguļo 

organizācijas izaugsmi un attīstību.  

LBF finanšu rādītāji 

Gads Ieņēmumi Izdevumi 

2023 49 500 EUR 48 400 EUR 

2024 122 000 EUR 129 500 EUR 

 

Turklāt novērojamas pozitīvas tendences, neskatoties uz iepriekšējo gadu izaicinājumiem, 

piemēram, Covid-19 pandēmiju. Pateicoties dažāda veida aktivitātēm ir manāma cerīga tendence 

sportistu skaita pieaugumam. 

2023./2024.gada bridža sezonā ar LBF jaunās vadības iniciatīvām ir paveikts nozīmīgs darbs - 

veiksmīgi izdevies atgriezt ierindā daudzus bijušos bridža spēlētājus un piesaistīt jaunus 

dalībniekus organizējot ikmēneša Pullman VIP Bridža Baudījuma vakarus, kuros piedalījušās 42 



 
 

9 

 

personības. Šis formāts ir guvis lielisku novērtējumu arī no ārvalstu viesiem kā Ēriks Laurants 

(EBL prezidents) un Igors Čalupecs (EBL izpilddirektors, PBF Padomes loceklis) un Lietuvas 

Bridža asociācijas prezidenta Ērika Vainikonis. 

Sezonas noslēgums ar vērienīgu Bridža forumu iezīmējot jaunu cēlienu turpmākai latviešu bridža 

dzīvei - ar ieviestu jaunu mūsdienīgu LBF zīmolu un identitātes stilu, kura pamatvēstījuma kods 

ir: ASS PRĀTS. GUDRI CILVĒKI. BRIDŽS 

5. SVID ANALĪZE 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

Stiprās puses Vājās puses 

− Iespēja spēlēt bridžu jebkurā vecumā, 

neatkarīgi no materiālā vai fiziskā stāvokļa 

− Vienīgā prāta spēle, kurā cilvēks pārspēj 

Mākslīgo intelektu 

− Nelieli izdevumi, lai nodarbotos ar sportu  

− Minimāls tehniskais nodrošinājums, 

organizējot sacensības 

− Vienāds inventārs visām vecuma grupām 

− Lieliskas starptautiskās attiecības starp LBF 

Eiropas bridža līgu un Pasaules bridža 

federāciju.  

− Pozitīvā EBL pasākumu organizēšanas 

vēsture 

− Labas sadarbības iestrādes ar vadošajām 

sporta organizācijām un atbildīgajām valsts 

iestādēm 

 

− Bridža kā sporta mazpievilcība 

sponsoriem 

− Bridža spēlēšana un pilnveidošanās 

aizņem daudz laika 

− Bridža zemā popularitāte sabiedrībā 

− Bridža tēls kā garlaicīga, mazkustīga, 

snobiska disciplīna vecāka gājuma 

cilvēkiem 

− Nepietiekams skolotāju un treneru 

skaits.  

− Bridža trūkums izglītībā, tas netiek 

mācīts skolās un nav iekļauts sporta 

skolās. 

− Trūkst sabiedrībā atpazīstamas 

personības, kuras spēlē bridžu un 

personificē to. 

− Nepietiekams finansējums visu ieceru 

realizācijai 

ĀRĒJIE FAKTORI 

Iespējas Draudi 

− Pozicionēt bridžu kā veiksmīgu cilvēku 

sportu un vērtīgu izklaidi. 

− Pakāpeniska sabiedrības informētība un 

izglītošana 

− Veselīga dzīvesveida popularizēšana ar 

bridža palīdzību 

− Klubu kultūra un socializēšanās vietas 

− Sadarbība ar citām intelektuālo (prāta) spēļu 

un sporta federācijām 

− Valsts programmas caur spēli ar bridža 

apmācību skolās. Jaunas metodikas. 

− Jauniešu un gados vecāko personu kognitīvo 

spēju attīstība un uzturēšana 

− Atkarību prevencija 

− Sāncensība ar citām sporta 

disciplīnām 

− Valsts atbalsta budžeta 

nepietiekamība  

− Sabiedrības dogmatisms un kāršu 

spēļu noliegums 

 



 
 

10 

 

III VĪZIJA, MĒRĶI UN RĪCĪBAS VIRZIENI 

1. VĪZIJA UN VISPĀRĒJIE UZSTĀDĪJUMI  

Latvijas Bridža Federācijas (LBF) stratēģijas uzdevums ir noteikt federācijas stratēģiskās 

prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, saskaņā ar tās misiju un labas pārvaldības principiem 

sporta organizācijās. Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, nepieciešama visas Latvijas bridža 

sabiedrības aktīva iesaiste. 

MŪSU VĪZIJA ir nākamo septiņu gadu laikā sasniegt augstu bridža attīstības līmeni, līdzīgu 

lielākajām Eiropas Bridža līgas dalībvalstīm. Mēs vēlamies izveidot spēcīgu struktūru ar 

attīstītiem bridža klubiem un publisku sporta pieejamību visiem, neatkarīgi no vecuma vai sociālā 

stāvokļa. Mūsu mērķis ir likvidēt aizspriedumus un stereotipus par bridžu, veidojot pozitīvas 

asociācijas plašā sabiedrībā. Vīzija ietver izcilu apmācību, sacensību un treniņu sistēmu, kas ļaus 

audzināt pasaules klases spēlētājus un veicināt bridža popularitāti kā aktīvas atpūtas un 

socializācijas veidu visām paaudzēm. 

Latvijas Bridža Federācija izvirza ambiciozus mērķus un plānus padarīt Latviju par 

bridža lielvalsti. Ar kopīgiem spēkiem, sadarbību un mērķtiecību mēs varam sasniegt izcilību 

visās bridža izpausmēs, veidojot jaunu ēru Latvijas bridžā. 

 

Bridžs tas ir:  

 

 

 

 

 

 

MŪSU MĒRĶI: 

• Bridžs kā populārākā prāta spēle Latvijā. 

• Nacionālās junioru un pieaugušo izlases regulāri piedalās un gūst panākumus Pasaules 

čempionātos. 

• Stabila klubu sistēma ar regulāriem turnīriem visām vecuma, dzimuma un sociālajām 

grupām. 

• Plaša bridža popularitāte Latvijas lielākajās pilsētās, ģimnāzijās, augstskolās, skolās un 

interešu centros. 

• Latvijas bridža vide veicina spēlētāju, treneru un tiesnešu profesionālu izaugsmi. 

• Bridža popularitātes pieaugums senioru vidū ar pastāvīgām spēles vietām. 

 

Pieejami

Prestiži

Stilīgi Vērtīgi



 
 

11 

 

BRIDŽS KĀ UNIKĀLA INTELEKTUĀLA SPORTA DISCIPLĪNA 

• Komandas disciplīna: attīstām spēju strādāt komandā un tiekties pēc sasniegumiem. 

Intelektuālā sacensība palīdz uzlabot ikdienas dzīvi. 

• Bez vecuma barjerām: spēlē un sadarbojas gan jauni, gan veci. 

• Bez dzimuma barjerām: spēlē un sadarbojas gan vīrieši, gan sievietes. 

• Bez šķēršļiem: interneta sacensības ļauj piedalīties arī tiem, kam ir kustību traucējumi vai 

ierobežotas iespējas. 

2. STRATĒĢIJAS NOLŪKS, ĪSTENOŠANAS PRINCIPI un SISTĒMA 

Ņemot vērā Latvijas Republikas normatīvos aktus, kas nosaka, ka par federācijas biedriem var 

būt juridiskas personas, primāri sporta klubi, Latvijas Bridža Federācijas (LBF) mērķis ir būtiski 

palielināt bridžistu skaitu. Šim nolūkam tiek koncentrēta uzmanība uz trim galvenajām 

prioritātēm:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galvenais stratēģiskais mērķis ir palielināt aktīvo spēlētāju skaitu uz vismaz 1000 aktīviem 

spēlētājiem līdz 2030. gada beigām. Par “aktīviem spēlētājiem” uzskatot tos, kas reģistrējušies 

kādā bridža klubā un piedalās vismaz vienā federācijas turnīrā gadā. 

STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANAS PRINCIPI 

− Klubu dibināšana un attīstība: nodrošināt juridisko, finansiālo un organizatorisko atbalstu 

jaunu klubu dibināšanai un esošo klubu darbības paplašināšanai. 

− Apmācības un semināri: organizēt regulāras apmācības un seminārus jauniem un esošiem 

spēlētājiem, lai veicinātu viņu prasmes un motivāciju piedalīties turnīros. 

1. FEDERĀCIJAS 
BIEDRU – SPORTA 
KLUBU – SKAITA 
PALIELINĀŠANA:

− Aktīvi veicināt jaunu 
sporta klubu 
dibināšanu un esošo 
klubu pievienošanos 
LBF.

− Sniegt atbalstu un 
resursus jaunu klubu 
izveidei un attīstībai.

2. KLUBU BIEDRU –
AKTĪVO BRIDŽISTU –

SKAITA 
PALIELINĀŠANA:

− Motivēt esošos klubus 
piesaistīt jaunus 
biedrus, sadarbībā 
organizējot apmācības 
un popularizēšanas 
kampaņas.

− Nodrošināt iespējas 
aktīvai dalībai 
sacensībās un turnīros 
visā Latvijā.

3. AMATIERU –
BRIDŽISTU, KURI 

SPĒLĒ MĀJAS 
APSTĀKĻOS – SKAITA 

PALIELINĀŠANA:

− Popularizēt bridžu 
plašākai sabiedrībai, 
uzsverot spēles 
priekšrocības un 
pieejamību.

− Veidot atbalsta 
sistēmu un nodrošināt 
tehniskos resursus 
mājas turnīru 
organizēšanai un 
amatieru iesaistīšanai 
oficiālos turnīros.



 
 

12 

 

− Popularizēšanas kampaņas: īstenot plaša mēroga popularizēšanas kampaņas, izmantojot 

medijus, sociālos tīklus un publiskus pasākumus, lai piesaistītu jaunus spēlētājus un 

veicinātu bridža atpazīstamību. 

− Partnerības veidošana: sadarboties ar skolām, universitātēm, uzņēmumiem un citām 

organizācijām, lai veicinātu bridža popularitāti un piesaistītu jaunus dalībniekus. 

− Turnīru organizēšana: paplašināt turnīru tīklu, piedāvājot dažādas sacensības gan 

profesionāļiem, gan amatieriem visā Latvijā. 

Ar strukturētu un plānveidīgu pieeju būs iespēja ievērojami palielināt bridžistu skaitu, nodrošinot 

sporta veida ilgtspēju un izaugsmi nākotnē.  

STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANAS SISTĒMA 

Latvijas Bridža Federācijas (LBF) stratēģijas uzstādījums ir veicināt bridža spēles izaugsmi, 

iesaistīt jaunus spēlētājus visā Latvijā un popularizēt bridža apmācību un spēli pirmsskolās, 

skolās, ģimnāzijās, interešu izglītības centros un augstākajās mācību iestādēs (senioriem?).  

Latvijas administratīvais iedalījums nosaka desmit valstspilsētas (Daugavpils, Jelgava, Jēkabpils, 

Jūrmala, Liepāja, Ogre, Rēzekne, Rīga, Valmiera un Ventspils) un 36 novadus. Latvijā ir 

aptuveni 30 augstskolas un 41 ģimnāzija, no kurām desmit atrodas Rīgā. 

 

  

Lai efektīvi realizētu šo uzdevumu, Latvija tiek iedalīta deviņos reģionos ar Reģionālo centru 

(RC) katram nosakot reģionālo Bridža Koordinatoru (RBKs) un Bridža Centrus (BC) ar bridža 

mentoriem: 

− Ziemeļkurzeme: Talsi (Talsu BK un Talsu ģimnāzija), Ventspils (Ventspils augstskola 

un ģimnāzija), Tukums (Tukuma ģimnāzija); RBKs: Jānis Dzenis 



 
 

13 

 

− Dienvidkurzeme: Saldus (Saldus BK un vidusskola, Druvas vidusskola), Liepāja 

(Liepājas Universitāte un 2 ģimnāzijas), Kuldīga; RBKs: Didzis Konuševskis 

− Zemgale: Dobele (Dobeles BK un ģimnāzija), Jelgava (Lauksaimniecības Universitāte 

un trīs ģimnāzijas), Bauska, Iecava, Olaine; RBKs: Indulis Kūriņš 

− Rīgas kreisā krasta: RTU, RSU un kreisā krasta ģimnāzijas; RBKs: (TBD) 

− Rīgas labā krasta: BAB, RV1Ģ, LU, SSE, RSP un citas ģimnāzijas; RBKs: (TDB) 

− Pierīga: Ogre (OBK un Ogres ģimnāzija), Ikšķile (vidusskola), Salaspils (vidusskola), 

Ādaži, Ķekava, Mārupe (LJBK un ģimnāzija), Jūrmala (Jūrmalas ģimnāzija); RBKs: 

Inga Lūce 

− Vidzeme: Sigulda (Siguldas BK un ģimnāzija), Valmiera (Vidzemes augstskola un 

ģimnāzija), Cēsis (RTU struktūrvienība un 2 ģimnāzijas), Limbaži, Valka, Smiltene, 

Madona, Gulbene, Alūksne; RBKs: (TBD) 

− Sēlija: Jēkabpils (Agrobiznesa koledža un ģimnāzija), Aizkraukle, Viesīte, Aknīste, 

Ilūkste; RBKs: (TBD) 

− Latgale: Rēzekne (Augstskola un ģimnāzija), Daugavpils (Universitāte un ģimnāzija), 

Balvi, Preiļi, Krāslava, Ludza, Līvāni; RBKs: (TBD) 

Katram reģionam ir savs vadītājs – reģionālais koordinators, kas īstenos stratēģiskos mērķus kopā 

ar bridža mentoriem. 

Mentori nodrošinās skolotāju apmācību uz vietas un palīdzēs paplašināt bridžu mācību vietās, 

interešu izglītības iestādēs un neformālās mācību vietās, veidojot reģionālos bridža klubus. 

Kā labs piemērs ir Liepājas kluba tradīciju atjaunošanas potenciāls – Mākslas galerijā Romas 

dārzs, kas atrodas Art Hotel Roma kompleksā – ir atbalsts LBF no īpašniekiem un gatavību 

līdzdarboties paudis kādreizējais Latvijas Šaha federācijas un Zolītes federācijas prezidents Āris 

Ozoliņš. 

BRIDŽA APRĪKOJUMA KOMPLEKTĀCIJAS ELEMENTI 

Lai veicinātu bridža spēles attīstību un nodrošinātu vienotu aprīkojuma standartu visos 

reģionālajos centros un klubos, ir svarīgi izveidot un uzturēt reģionālo centra bridža komplektu. 

Šis komplekts nodrošina nepieciešamo aprīkojumu efektīvai turnīru organizēšanai un spēlētāju 

apmācībai: 

− Kāršu dalāmā mašīna – 1 gab. uz 2 reģionālajiem centriem: nodrošina kāršu dublēšanu 

visiem reģiona klubiem. Nepieciešama reģistrācija kā biedrībai un LBF biedram. Nodod 

bezatlīdzības lietošanā. 

− Turnīra rezultātu uzskaites un izsēdnes izveidošanas programmatūra: programmatūra 

(matricas un apmācība) reģiona koordinatoram un katram no reģiona kluba vadītājiem. 

Instrukcija par datu ievadīšanu un reģistrēšanu reitinga kvalifikācijas sistēmā. 

− Serveris autonomai darbības nodrošināšanai - katram klubam, sākotnēji vismaz 

Reģionālam centram. 



 
 

14 

 

− Bridgemate, Bidding Box, kāršu kastītes ar kārtīm – nodrošinot katru reģiona klubu ar 

nepieciešamo optimumu. 

Daļa no aprīkojuma tiek nodrošināta par LBF līdzekļiem un tā paliek LBF īpašumā, bet līdz ar 

RC vai klubu un pašvaldības iesaisti tas tiek nodots RC vai kluba īpašumā. 

Izšķiroši svarīgi ir, ka finanšu struktūru RC un kluba darbības nodrošināšanai papildus LBF veido 

- RC, pats klubs un tā biedri, reģionāli atbalstītāji, dažāda veida projektu līdzekļi un pašvaldības 

atbalsts. 

Svarīgi: ievērot LBF noteiktos standartus attiecībā uz aprīkojuma kvalitāti un pieejamību. 

Ar šādu strukturētu pieeju un skaidru sadarbības modeli nodrošināt piekļuvi nepieciešamajiem 

resursiem - spēles inventāram, mācību materiāliem un turnīru platformām LBF varēs nodrošināt 

vienotu un augstas kvalitātes aprīkojumu visiem reģionālajiem centriem un klubiem, veicinot 

bridža spēles izaugsmi un popularitāti visā Latvijā. 

Lai nodrošinātu stratēģijas īstenošanu, tiks izstrādāta vienota darbības metodika ar kontroles 

mehānismiem un labās prakses piemēriem. Šie piemēri regulāri tiks atjaunoti un papildināti, 

nodrošinot efektīvu un plānveidīgu bridža popularizēšanu un attīstību visā Latvijā. Ar šiem 

pasākumiem mēs nodrošināsim bridža spēles plašāku pieejamību un popularitāti, veicinot 

Latvijas Bridža federācijas izaugsmi un attīstību. 

Jābūt izstrādātam komplektam, kāda tieši mācību literatūra nepieciešama, kā pamats – drukātās 

grāmatas un materiāli (saites) no interneta vides.  

Apmācības darbam, skolās un interešu vienībās metodikai jābūt vienotai - no LBF! Tai skaitā 

ar kontroles un atskaites sistēmu. 

SABIEDRĪBAS IZGLĪTOŠANA UN INFORMĒŠANA 

− Organizēt mediju kampaņas, lai veicinātu izpratni par bridžu un tā priekšrocībām. 

− Rīkot publiskus pasākumus un turnīru, lai iepazīstinātu sabiedrību ar bridžu. 

− Aktīva latviešu personību piesaiste bridža spēlei, lai veicinātu interesi un atpazīstamību. 

Svarīgi, ka visos rīkotajos pasākumos tiek nodrošinātas kvalitatīvas bildes un šo pasākumu 

atspoguļošana. Pārdomāti pasniegta publiskā puse ir izšķiroši svarīga koptēla veidošanai un 

intereses radīšanai. Tāpēc ir svarīgi vienmēr un visur ievērot augsto bridža spēles etiķeti kā 

uzvedībā, tā dress kodā, pārstāvot aristokrātisko bridža spēles kopienu. 

BRIDŽA APMĀCĪBAS PROGRAMMAS 

− Pastāvīgi apmācību kursi pieaugušajiem, lai veicinātu jaunu spēlētāju iesaistīšanos bridža 

kopienā. 

− Sadarbība ar medijiem un sociālajiem tīkliem, lai popularizētu bridžu visās vecuma 

grupās. 

− Rīkot publiskus pasākumus, lai iepazīstinātu sabiedrību ar bridžu un tā priekšrocībām 

visām vecuma grupām. 



 
 

15 

 

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA 

− Nodrošināt augstas kvalitātes apmācības un turnīru organizēšanu visās vecuma un 

prasmju grupās. 

− Ievērot augsto bridža spēles etiķeti kā uzvedībā, tā arī dress kodā, lai saglabātu un 

popularizētu aristokrātisko bridža spēles tēlu. 

− Veidot un attīstīt bridža klubus un apmācību centrus visā Latvijā, nodrošinot 

nepieciešamo infrastruktūru un resursus. 

− Nodrošināt modernu tehnisko aprīkojumu, lai atbalstītu apmācības un turnīru 

organizēšanu, ieskaitot kāršu dalāmo mašīnu, turnīru rezultātu uzskaites sistēmas, 

bidding boxes un citu nepieciešamo aprīkojumu. 

− Nodrošināt regulāras treneru apmācības un kvalifikācijas celšanas kursus, lai palielinātu 

sertificētu treneru skaitu un nodrošinātu augstas kvalitātes apmācību. 

− Izveidot mentoru programmas, kur pieredzējuši spēlētāji sniedz atbalstu jaunajiem 

spēlētājiem, skolotājiem un treneriem. 

− Aktīvi meklēt un piesaistīt sponsorus un partnerus, lai nodrošinātu stabilu finansējumu 

visām aktivitātēm. 

− Pieteikties uz Eiropas Savienības un citu starptautisko fondu projektiem, lai iegūtu 

papildu finansējumu infrastruktūras attīstībai un apmācību programmu īstenošanai. 

− Veidot un stiprināt bridža kopienu visā Latvijā, veicinot sadarbību starp dažādām vecuma 

un prasmju grupām. 

− Piedāvāt dažādas pasākumu un aktivitāšu formas, lai piesaistītu plašu dalībnieku loku un 

veicinātu ilgtermiņa iesaisti bridža spēlē. 

Visu turpmāk izklāstīto Rīcības virzienu integrācija un vienoto elementu īstenošana nodrošinās 

LBF stratēģijas veiksmīgu realizāciju. Apvienojot tautas sporta, bērnu un jauniešu, augstu 

sasniegumu un senioru bridža attīstības virzienus, mēs varam sasniegt visaptverošu un ilgtspējīgu 

bridža spēles izaugsmi Latvijā. 

Nacionālie čempionāti un turnīri ir būtiska daļa no LBF stratēģijas, lai veicinātu sacensību garu, 

attīstītu spēlētāju prasmes un popularizētu bridžu visā Latvijā. Tie nodrošina iespēju spēlētājiem 

sacensties un attīstīties dažādos līmeņos un kategorijās, veicinot bridža spēles izaugsmi un 

popularitāti. 



 
 

16 

 

3. RĪCĪBAS VIRZIENI 

Ilgtermiņa bridža spēles attīstība un darbība tiek organizēta četros galvenajos rīcības virzienos: 

 

Visi šie virzieni ir realizējami autonomi, taču vienlaikus tie ir savstarpēji papildinoši un cieši 

saistīti. Vienojošie elementi ir vispārēja bridža apmācība un popularizēšana. 

 

3.1. TAUTAS SPORTS JEB SOCIĀLAIS BRIDŽS UN BRIDŽS AMATIERIEM 

Tautas sports jeb sociālais bridžs un plaši izplatīta bridža (Robēra) spēlēšana mājas apstākļos ir 

galvenais elements bridža spēles pieejamības paplašināšanai un popularizēšanai visplašākajā 

sabiedrībā. Sociālais bridžs kalpo kā instruments sabiedrības saliedēšanai, veselības veicināšanai 

un aktīvas dzīvesveida popularizēšanai. 

UZDEVUMI: 

− Veicināt sociālo iekļaušanos - nodrošinot platformu, kurā cilvēki no dažādām sociālām 

un vecuma grupām var satikties, sadarboties un spēlēt bridžu. 

− Popularizēt bridžu kā aktīvas atpūtas veidu - radot pozitīvu priekšstatu par bridžu kā 

pieejamu un aizraujošu sporta veidu. 

− Izglītot sabiedrību par bridža priekšrocībām - pozitīvo ietekmi uz prāta spējām, 

stratēģisko domāšanu un sociālo komunikāciju. 

− Paplašināt bridža pieejamību - veidojot infrastruktūru un atbalsta sistēmu, kas ļautu spēlēt 

bridžu plašākā mērogā un dažādos reģionos. 

Tautas sports 
jeb sociālais bridžs  

   un bridžs amatieriem 
 

 
 
Bērnu un 

     jauniešu bridža                Bridžs  
 apmācība un sports                 senioriem 65+ 
 
    
 

      
      Augstu  
sasniegumu  
      sports 

 



 
 

17 

 

− Nodrošināt iespējas ikvienam interesentam un bridža amatierim iesaistīties bridža spēlē, 

neatkarīgi no vecuma un prasmju līmeņa. 

STRATĒĢIJAS UN TAKTIKAS: 

− Klubu veidošana: veicināt jaunu bridža klubu veidošanu visos Latvijas reģionos, 

piedāvājot atbalstu un resursus. 

− Atbalsts esošajiem klubiem: nodrošināt esošajiem bridža klubiem nepieciešamo atbalstu, 

lai tie varētu augt un attīstīties. 

− Apmācības amatieriem: organizēt apmācību kursus amatieriem, lai veicinātu iesaisti un 

nodrošinātu pamatprasmes bridža spēlē. 

 

3.2. BĒRNU UN JAUNIEŠU BRIDŽA APMĀCĪBA UN SPORTS 

Bridža popularizēšana un izplatība bērnu un pusaudžu vidū ir galvenais masveidības 

palielināšanas instruments un ilgtermiņā – augsta līmeņa sportistu sagatavošanas pamats. Bridžs 

jāpadara par Izglītības un zinātnes ministrijas atzītu un rekomendētu disciplīnu. Nepieciešams 

sagatavot skolotājus, jāpaplašina esošo treneru loks. Apstākļu radīšana bērniem un jauniešiem 

nodarboties ar bridžu, vienlaicīgi motivētāko un spējīgāko jauniešu atlase un papildu trenēšana 

valstsvienību augstākajam līmenim.  

Zinātniskie pētījumi 

      apliecina: 

 
Jau ilgstoši vairākas bridža lielvalstis nodrošina bērnu apmācību skolu programmās. Izraēlā 

bridžs ir pieejams teju katrā skolā, arī Polijā tas tiek nodrošināts ļoti daudzās vispārīgās izglītības 

iestādēs. 

Lai nodrošinātu plašāku bridža izplatību Latvijā un atvērtu durvis vairāk skolām ir nepieciešama 

Izglītības un zinātnes ministrijā apstiprināta vienota Bridža apmācības metodika, kas secīgi 

bridža apguve 
un spēle veicina 

un uzlabo:

−Loģisko un stratēģisko domāšanu

−Rezultātus eksaktajos un dabas zinātņu priekšmetos

−Spēju ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus

−Veidot un modificēt stratēģijas

−Koncentrēšanās spējas

−Dažādu mainīgo elementu kritisko analīzi

−Atpazīt pretinieka stratēģiju ierobežotos apstākļos

bridža apguve 
un spēle uzlabo 

intelektuālās 
funkcijas:

−Atmiņu

−Loģisko domāšanu

−Datu analīzi

−Iztēli

−Abstrakto domāšanu



 
 

18 

 

attīsta jauniešu zināšanas par šo spēli un ir iespējams noteikt, kurā posmā skolēns ir bijis 

programmā, kur apstājies un kad tam būtu jāatsāk, lai turpinātu iesākto.  

Paralēli ar bridža apmācības metodiku ir jāizstrādā skolotāju apmācības metodika, lai spēli būtu 

iespējams pasniegt arī tādiem spēcīgiem pedagogiem, kas nav bridža eksperti un paši tikai apgūst 

visas spēles nianses. Ar Izglītības un zinātnes ministriju ir jāvienojas par atvieglotiem 

nosacījumiem prāta sporta spēļu treneru licencēm. 

Absolūti jaunas iespējas paver Francijas Bridža federācijas izstrādātā “Le Petit Bridge” 

matemātikas apgūšanas metode, kas caur bridža spēles pamatiem bērniem jau no 6 gadu vecuma 

ļauj attīstīt loģisko domāšanu ar kāršu palīdzību. Šī programma kopš 2022. gada ir ieviesta visā 

Francijas izglītības sistēmā un tās iespējas iekļauties Latvijas izglītības programmā ir jāliek lietā 

jau tuvākā gada laikā. 

Lai nodrošinātu bridža apmācības punktu ieinteresētāko audzēkņu spēlēs prasmes pilnveidi ir 

jānodrošina vietējo bridža klubu un spēlētāju sasaiste ar apmācības punktu darbību. Proti ir 

jānodrošina, lai jaunieši, kas apgūst bridža pamatus tiek plūstoši integrēti vietējā bridža 

sabiedrībā. Šeit būtiska loma ir bridža skolotāja sadarbībai ar vietējo bridža klubu un arī 

mentoriem. Mentors ir bridža lietpratējs, kurš ir gatavs ieguldīt savu laiku, lai palīdzētu jaunajam 

spēlētājam gan iepazīt bridža sabiedrību ārpus bridža apmācības, gan arī, lai palīdzētu tam 

uzlabot bridža spēlētprasmi daloties ar savām zināšanām.  

Mentoru, skolotāju un treneru piramīdas izveide! Loka paplašināšana pēc vienotas 

sistēmas! 

 

Junioru

izlases

MENTORI 
(vidus posms starp

iesācēju
un izlases kandidātu)

PAMATA APMĀCĪBA 
(skolas / interešu izglītība)



 
 

19 

 

Junioru izlases treneris pārauga katra vecuma spējīgāko spēlētāju progresu un iesaista tos izlašu 

treniņprocesā, vienlaikus mentori var turpināt atbalstīt spēlētāja attīstību papildinot trenera dotās 

norādes.  

 

STRATĒĢIJAS UN TAKTIKAS: 

Apmācību programmas izveide un īstenošana  

− Veidot partnerattiecības ar skolām, ģimnāzijām un interešu izglītības centriem, lai 

ieviestu bridža apmācību programmas. 

UZDEVUMI 

jauniešu bridža 
apmācībām

Veicināt bridža popularitāti jauniešu 
vidū: padarīt bridžu par pievilcīgu 
sporta veidu bērniem un jauniešiem 
visā Latvijā.

Attīstīt kritisko domāšanu un 
stratēģiskās prasmes: izmantot 
bridžu kā rīku, lai uzlabotu bērnu un 
jauniešu kognitīvās spējas un mācību 
sasniegumus.

Veicināt sociālo integrāciju un 
sadarbību: veicināt komandas darbu 
un sadarbības prasmes, izmantojot 
bridža spēli. 

Veidot pamatu augsta līmeņa 
sportistiem: nodrošināt apmācības 
programmas, kas palīdz attīstīt 
nākotnes profesionālos bridža 
spēlētājus.

jauniešu sportam:

Ar mentoru un vietējo bridža klubu 
palīdzību nodrošināt jauniešu iesaisti 
bridža sacensībās ārpus apmācību punkta.

Labāko un motivētāko jauno spēlētāju 
tālāka attīstība: nodrošināt papildu 
apmācības labākajiem jaunajiem 
spēlētājiem, lai attīstītu viņu prasmes un 
veicinātu izaugsmi.

Izveidot un stiprināt U16, U21 un U26 
izlases, nodrošinot regulāru treniņu 
procesu un dalību starptautiskās 
sacensībās.

Regulāru nometņu un semināru 
organizēšana: organizēt vasaras un ziemas 
nometnes jauniešiem, kurās tiek 
nodrošinātas intensīvas apmācības un 
treniņi.

Rīkot izglītojošus seminārus un darbnīcas, 
lai pilnveidotu jauniešu zināšanas un 
stratēģiskās prasmes bridžā.

Regulāri organizēt vietējos, reģionālos un 
nacionālās sacensības dažādās vecuma 
grupās, lai nodrošinātu jauniešiem iespēju 
sacensties un pilnveidoties.

Veicināt jauniešu dalību starptautiskās 
sacensībās, lai gūtu pieredzi un pārstāvētu 
Latviju starptautiskajā arēnā.



 
 

20 

 

− Izstrādāt un apstiprināt apmācību metodiku, kas iekļauj nepieciešamo mācību literatūru, 

programmatūru un kontroles sistēmu. 

 

Treneru un skolotāju sagatavošana 

− Nodrošināt kvalifikācijas celšanas kursus un regulāras apmācības esošajiem un jaunajiem 

treneriem un skolotājiem. 

− Izveidot mentoru programmas, lai pieredzējuši spēlētāji un treneri varētu dalīties ar 

zināšanām un prasmēm ar jaunajiem treneriem. 

Sadarbība ar valsts un privātajiem sektoriem 

− Sadarbojoties ar Izglītības un zinātnes ministriju un citām valsts institūcijām, lai iekļautu 

bridžu valsts izglītības programmās. 

− Piesaistīt sponsorus un partnerus, lai nodrošinātu finansējumu apmācību programmām un 

turnīriem. 

− Piesaistīt finansējumu no Eiropas Savienības fondiem un pašvaldībām, lai nodrošinātu 

apmācību programmu īstenošanu un treneru apmācību. 

− Līdz 2030. gada beigām LBF mērķis ir nodrošināt bridža pulciņu izveidi katrā lielajā 

pilsētā un lielākajās augstskolās, lai kopumā sasniegtu vairāk nekā 50 bridža apmācības 

punktus visā Latvijā. 

INSTRUMENTI: 

− Sadarbība ar starptautiskajām bridža federācijām, piemēram, Eiropas Bridža Līgu (EBL) 

un Pasaules Bridža Federāciju (WBF), lai piesaistītu starptautiskus trenerus un ekspertus 

apmācību veikšanai. 

− Pilotprojekti skolās un augstskolās: īstenot pilotprojektus vairākās skolās un augstskolās, 

lai praktiski pārbaudītu un pilnveidotu apmācību programmas. 

− Izveidot prēmiju un apbalvojumu sistēmu, lai motivētu esošos un jaunos trenerus un 

skolotājus. 

Lai novērtētu jauniešu sporta attīstības stratēģijas efektivitāti bridžā, izvirzām konkrētus 

rezultatīvos rādītājus, kas atspoguļo progresu un sasniegumus noteiktajās jomās. Šie rādītāji 

palīdzēs sekot līdzi stratēģijas īstenošanas gaitai. 

− Jauno spēlētāju skaita pieaugums, kuri piedalās vismaz vienā oficiālajā turnīrā gadā. 

(+10% ik gadu) 

− U16, U21 un U26 izlašu dalība starptautiskās sacensībās un to rezultāti. (2026.gadā 

nokomplektētas izlases visās piecās jauniešu izlašu kategorijās) 

− Jauno spēlētāju sasniegumi un iegūtās vietas starptautiskās sacensībās. (vismaz vienas 

Latvijas izlases kvalificēšanās Pasaules čempionātam katrā no Eiropas 

čempionātiem) 



 
 

21 

 

3.3. AUGSTO SASNIEGUMU SPORTS 

Augstu sasniegumu sports ir svarīga Latvijas Bridža Federācijas (LBF) stratēģiskās attīstības 

sastāvdaļa. Mērķis ir sasniegt izcilību starptautiskajā arēnā un nodrošināt, lai Latvijas sportisti 

konkurētu ar pasaules labākajiem. Lai to sasniegtu, nepieciešama pastāvīga finansējuma, 

kvalificētu treneru un regulāru treniņu nodrošināšana, kā arī dalība starptautiskos turnīros. 

UZDEVUMI: 

− Izcilība starptautiskajā līmenī: sasniegt augstus rezultātus Eiropas un pasaules 

čempionātos. 

− Ilgtspējīga izaugsme: izveidot stabilu un ilgtspējīgu augstu sasniegumu sporta 

programmu. 

− Atbalsta sistēmas izveide: nodrošināt sportistiem nepieciešamo atbalstu, tostarp trenerus, 

treniņus un finansējumu. 

− Talantu attīstība: izveidot un attīstīt jauno talantu programmas, kas palīdzēs audzināt 

nākotnes čempionus. 

STRATĒĢIJAS UN TAKTIKAS: 

Treneru un treniņu nodrošināšana 

− Kvalificētu treneru piesaiste: piesaistīt augsti kvalificētus vietējos un starptautiskos 

trenerus visu Latvijas valstsvienību izlašu atlasei un sagatavošanai. Profesionalizācija 

visos līmeņos.  

− Regulāri treniņi: nodrošināt regulārus un intensīvus treniņus izlases spēlētājiem, lai 

uzlabotu viņu prasmes un sagatavotību starptautiskām sacensībām. 

− Treniņu nometnes: organizēt specializētas treniņu nometnes, lai intensificētu 

sagatavošanās procesu. 

Finansējuma piesaistīšana un pārvaldība 

− Sponsoru un partneru piesaiste: aktīvi meklēt sponsorus un sadarbības partnerus, lai 

nodrošinātu nepieciešamo finansējumu. 

− Valsts atbalsts: sadarboties ar valsts institūcijām, lai iegūtu papildu finansējumu no valsts 

budžeta. 

− Finansējuma pārvaldība: efektīvi pārvaldīt piešķirto finansējumu, lai nodrošinātu 

maksimālu atdevi un ilgtspēju. 

Dalība starptautiskos turnīros 

− Regulāra dalība starptautiskos turnīros: nodrošināt Latvijas komandu dalību Eiropas un 

pasaules čempionātos, kā arī citos nozīmīgos starptautiskos turnīros. 

− Pieredzes apmaiņa: veicināt pieredzes apmaiņu ar citu valstu komandām un treneriem, lai 

uzlabotu spēles līmeni. 

Izlases spēlētāju grupas izveide 



 
 

22 

 

− Izlases grupas izveide: izveidot 8-10 izlases spēlētāju grupu, kas regulāri trenējas un 

piedalās starptautiskās sacensībās. 

− Individuālo talantu attīstība: nodrošināt individuālas treniņu programmas, kas pielāgotas 

katra spēlētāja vajadzībām un potenciālam. 

  

3.4. BRIDŽS SENIORIEM 65+  

Bridžs senioriem un amatieriem ir nozīmīga Latvijas Bridža Federācijas (LBF) stratēģijas 

sastāvdaļa, kas vērsta uz aktīvas un veselīgas novecošanās veicināšanu, kā arī uz plašāku 

sabiedrības iesaisti bridža spēlē. Mērķis ir radīt iespējas senioriem iespējas socializēties, garīgi 

attīstīties un baudīt aktīvu dzīvesveidu, izmantojot bridža spēli. 

UZDEVUMI: 

− Veicināt aktīvu un veselīgu novecošanos: piedāvāt senioriem iespējas iesaistīties 

intelektuāli stimulējošās aktivitātēs. 

− Veicināt sociālo integrāciju: izmantot bridžu kā platformu, lai veicinātu socializēšanos 

un kopības sajūtu starp dažādu vecuma grupu cilvēkiem. 

− Uzlabot garīgo veselību: izmantot bridžu kā līdzekli, lai uzlabotu kognitīvās spējas un 

novērstu garīgo slimību attīstību, piemēram, demenci. 

 

STRATĒĢIJAS UN TAKTIKAS: 

Apmācību un iesaistes programmas 

− Regulāras nodarbības senioriem: piedāvāt regulāras bridža nodarbības senioriem 

kopienas centros, interešu izglītības iestādēs un sociālās aprūpes centros. 

− Senioru turnīri: rīkot regulārus bridža turnīrus, kas paredzēti senioriem, veicinot 

sacensību garu un socializēšanos. 

− Iesaistīt jauniešus senioru bridža programmās kā starppaaudžu solidarizēšanās 

izpausmes. 

Veselības un sociālās labklājības veicināšana 

− Garīgās veselības programmas: izmantot bridžu kā instrumentu, lai veicinātu garīgo 

veselību un samazinātu demences risku. 

− Sociālās integrācijas programmas: izstrādāt programmas, kas veicina socializēšanos un 

kopības sajūtu, izmantojot bridžu kā galveno aktivitāti. 

Sadarbība ar valsts un nevalstiskajām organizācijām 

− Partnerības veidošana: sadarboties ar valsts iestādēm, pašvaldībām un nevalstiskajām 

organizācijām, lai nodrošinātu resursus un atbalstu bridža nodarbībām senioriem un 

amatieriem. 



 
 

23 

 

− Finansējuma piesaiste: piesaistīt finansējumu no valsts programmām, sponsorēšanas 

līgumiem un ziedojumiem, lai atbalstītu senioru un amatieru bridža programmas. 

Infrastruktūras attīstība 

− Klubu un spēļu vietu izveide: izveidot un uzturēt bridža klubus un spēļu vietas, kas 

paredzētas senioriem un amatieriem. 

− Resursu nodrošināšana: nodrošināt nepieciešamos resursus, piemēram, spēles inventāru, 

mācību materiālus un turnīru platformas. 

Sociālie projekti un iniciatīvas 

− Senioru programmas: veidot īpašas programmas senioriem, lai veicinātu aktīvu un 

veselīgu dzīvesveidu. 

− Atkarību un demences profilakse: izmantot bridžu kā līdzekli atkarību un demences 

profilaksei, piedāvājot strukturētas nodarbības un turnīrus. 

Senioru bridža dzīves kurators – bridža spēles veterāns un Latvijas Pensionāru federācijas 

Goda priekšsēdētājs - Andris Siliņš 

 

4. TIESNEŠU KOLĒĢIJA 

Latvijā tiesnešu skaits ir nepietiekams, kas radīja problēmas tiesnešu piesaistīšanai LBF 

čempionātiem un citām sacensībām. Eiropas Bridža Līgas (EBL) Turnīru direktoru (tiesnešu) 

oficiālajā reģistrā nav reģistrēts neviens tiesnesis no Latvijas. Lai risinātu šo situāciju, 2023. gadā 

Rīgā tika organizēts Turnīru direktoru seminārs, kurā piedalījās pieci Latvijas tiesneši.  

Šobrīd ir izveidota tiesnešu "amata cunfte" – Tiesnešu kolēģija, kas nosaka, organizē un kūrē 

tiesnešu darbu. Lai nodrošinātu augstu tiesāšanas kvalitāti un pietiekamu tiesnešu skaitu, tiek 

izstrādāta vienota darbības metodika un attīstības plāns. 

Esošā situācija: Tiesneši 7 

• Pēteris Bethers 

• Mārtiņš Balodis 

• Jurijs Balašovs 

• Ivars Bebrišs 

• Mārtiņš Egle 

• Egita Ērmane 

• Andrejs Milgrāvis 

• Turnīru vadītāji 3 – 

• Dainis Briedis 

• Jānis Dzenis 

• Kārlis Rubins 

 

Tiesnešu kolēģijas vadītājs – Ivars Bebrišs 



 
 

24 

 

Regulāras apmācības ir būtiskas, lai izveidotu un uzturētu efektīvu tiesnešu sistēmu. 2024.gada 

novembrī divi tiesneši dosies uz starptautiskām apmācībām. 

Tiesnešu darbības principi un kvalifikācijas celšana būs balstīti uz regulāru dalību semināros un 

apmācībās, lai nodrošinātu nepārtrauktu profesionālo izaugsmi. Plānots, ka divi tiesneši oktobrī 

dosies uz starptautiskām apmācībām. Tiesneši tiks aicināti reģistrēt visus interesantos gadījumus 

īpaši šim nolūkam izstrādātā datu bāzē, tādējādi daloties ar pieredzi un nododot zināšanas citiem 

esošajiem un topošajiem tiesnešiem.  

Tiks izstrādāti tiesnešu apmaksas nosacījumi, kas balstīsies uz kvalifikācijas līmeni un turnīra 

lielumu. Apmaksa varētu ietvert stundas, dienas un organizatoriskās sadaļas likmes. Tiks 

noteikts, kuru līmeņu tiesneši var tiesāt konkrētos turnīros. Tāpat tiks definēti tiesnešu pienākumi 

un tiesāšanas principi visiem LBF rīkotajiem turnīriem. 

Tiks pilnveidoti LBF Vispārējie Sacensību noteikumi, kas ietvers priekšrakstus par tiesnešu 

attieksmi, pienākumiem, tiesībām, prasību ievērošanu, kā arī sankcijām un sodiem. 

Lai nodrošinātu pietiekamu tiesnešu skaitu, tiks izstrādāts plāns jaunu tiesnešu sagatavošanai, 

kas ietvers apmācības programmas un mentoru sistēmu. Tiesnešu palīgi un mācekļi tiks iesaistīti 

praktiskajā darbā, lai iegūtu nepieciešamo pieredzi un zināšanas. 

Izmantojamie resursi 

• Apmācību materiāli un literatūra 

• Programmatūras atbalsts tiesāšanas procesam 

• Kontroles un atskaites sistēma 

• Regulāri atjaunināti labās prakses piemēri 

Ar šo strukturēto pieeju un metodiku mēs nodrošināsim tiesnešu kvalifikācijas celšanu, 

tiesāšanas kvalitātes uzlabošanu un LBF organizēto sacensību veiksmīgu norisi, tādējādi veicinot 

Latvijas Bridža Federācijas izaugsmi un attīstību. 

Izstrādāt pilnveidotu LBF MB un Kvalifikācijas punktu aprēķināšanas metodiku. Piedāvāt 

risinājumus uzskaites sistēmas digitalizēšanai ar aprakstu par katra tiesneša pienākumiem MB 

un KP ievadīšanai sistēmā. Atbildīgā par Reitinga punktu uzskaiti, kontroli un ievadīšanu no 

starptautiskajiem turnīriem, kā arī Klubu pienākumiem par formu kādā tiek sniegta informācija 

par konkrētā spēlētāja dalību turnīrā un sasniegto rezultātu.  

  



 
 

25 

 

V PASĀKUMI MĒRĶA SASNIEGŠANAI 

Latvijas Bridža Federācijas (LBF) sportisko mērķu galvenais fokuss ir uz komandu sacensībām, 

ar mērķi sasniegt izcilību starptautiskajā arēnā un apliecināt Latviju par bridža lielvalsti. LBF 

plāno aktīvi atbalstīt un attīstīt dažādu grupu komandas, lai sasniegtu augstus rezultātus Eiropas 

un pasaules čempionātos. 

1. DARBA ORGANIZĀCIJA, IESAISTE UN FINANSĒJUMS 

Lai sasniegtu Latvijas Bridža Federācijas (LBF) izvirzītos sportiskos mērķus un attīstītu bridža 

spēli visā valstī, ir būtiski izstrādāt efektīvu darba organizācijas modeli, nodrošināt plašu 

sabiedrības iesaisti un piesaistīt nepieciešamo finansējumu. 

Ilgtermiņa plāni: Izveidot detalizētus ilgtermiņa plānus katrai komandai un aktivitātei, nosakot 

konkrētus mērķus un termiņus. 

Gada darba plāns: Katru gadu izstrādāt darba plānu, kas detalizēti nosaka aktivitātes, atbildīgos 

un termiņus, lai nodrošinātu stratēģijas īstenošanu. 

Komandas vadītājs: Katrā komandā iecelt atbildīgo vadītāju, kas koordinē treniņu procesu, 

sacensību dalību un citus organizatoriskos jautājumus. 

Treneru atbalsts: Nodrošināt kvalificētu treneru piesaisti un atbalstu, lai veicinātu spēlētāju 

attīstību un sasniegtu augstus sportiskos rezultātus. 

Regulāri treniņi: Nodrošināt regulāru un intensīvu treniņu procesu visām komandām, pielāgojot 

treniņu grafikus, lai tie atbilstu spēlētāju vajadzībām un mērķiem. 

Nometne un semināri: Organizēt nometnes un izglītojošus seminārus, lai uzlabotu spēlētāju 

prasmes un stratēģiskās zināšanas. 

Sabiedrības iesaistīšana: Vecāku un Skolotāju iesaistīšana. Organizēt informatīvas tikšanās un 

seminārus ar vecākiem un skolotājiem, lai veicinātu atbalstu jauniešu iesaistīšanai bridža spēlē. 

Brīvprātīgo tīkls: attīstīt brīvprātīgo tīklu, kas atbalstītu LBF pasākumus un turnīrus, veicinot 

sabiedrības iesaisti. 

Mentoru programmas: izveidot mentoru programmas, kur pieredzējuši spēlētāji sniedz atbalstu 

un padomus jaunajiem spēlētājiem. 

Atbalsta tīkls: veidot plašu atbalsta tīklu, kas palīdz jaunajiem spēlētājiem attīstīt savas prasmes 

un motivāciju. 

Finanšu piesaistīšana: Piesaistīt valsts un pašvaldību līdzekļus, lai nodrošinātu stabilu 

finansējumu LBF aktivitātēm. 

Projekti un granti: Izstrādāt projektus un pieteikties uz grantiem, lai iegūtu papildu finansējumu 

apmācību un sacensību organizēšanai. 



 
 

26 

 

Atbalstītāju piesaistīšana: veidot ilgtermiņa sadarbību ar uzņēmumiem un organizācijām, 

piedāvājot sponsoriem reklāmas iespējas un atpazīstamību. 

Atbalstītājiem pielāgoti piedāvājumi: Izstrādāt sponsoru pielāgotus piedāvājumus, kas atbilstu 

viņu vajadzībām un mērķiem, piemēram, logo izvietošana uz izlašu krekliem, turnīru 

sponsorēšana, reklāma mājaslapā un sociālajos tīklos. 

Ziedojumi un atbalsta programmas: organizēt ziedojumu vākšanas kampaņas, lai piesaistītu 

papildu finansējumu no sabiedrības un atbalstītājiem. 

Atbalsta programmas: Izveidot atbalsta programmas, kas motivē individuālus ziedotājus un 

organizācijas atbalstīt LBF darbību. 

Efektīva darba organizācija, plaša sabiedrības iesaiste un stabila finansējuma nodrošināšana ir 

būtiski elementi, lai sasniegtu Latvijas Bridža Federācijas izvirzītos mērķus un veicinātu bridža 

spēles attīstību Latvijā. Šie pasākumi ļaus LBF stiprināt savu pozīciju gan nacionālā, gan 

starptautiskā līmenī, nodrošinot augstas kvalitātes apmācību un sacensību iespējas visiem 

spēlētājiem. 

2. AKTIVITĀTES 

OPEN UN JAUKTĀ IZLASE 

− Dalība Eiropas un Pasaules Čempionātos: nodrošināt komandu dalību Eiropas 

čempionātā un, iespēju robežās, Pasaules čempionātā un Bridža Olimpiādē. 

− Mērķa rezultāti: sasniegt rezultātu ne sliktāku kā vidēji 10,01 VP. 

− Treneru piesaistīšana un atbalsts: piesaistīt kvalificētus trenerus un nodrošināt viņiem 

nepieciešamo atbalstu. 

− Prēmēšana par sasniegumiem: prēmēt sportistus par augstiem sasniegumiem, motivējot 

viņus turpināt attīstīties un sasniegt vēl augstākus rezultātus. 

JUNIORU IZLASES 

− Regulārs treniņu process: nodrošināt regulāru un intensīvu treniņu procesu visās vecuma 

grupās, ar prioritāti U16 un U21 kategorijām. 

− Dalība čempionātos: mērķis ir pārstāvēt Latviju visās piecās junioru kategorijās (U16, 

U21, U26, U31 un U26 sieviešu) 2026. gada Eiropas junioru komandu čempionātā un 

atlasīties uz 2027. gada Pasaules čempionātu. 

− Jauno talantu attīstība: veicināt jauno talantu attīstību un nodrošināt viņiem nepieciešamo 

atbalstu, lai tie varētu sasniegt starptautiskus panākumus. 

SIEVIEŠU UN SENIORU IZLASE 

− Gatavošanās Eiropas komandu čempionātam: nodrošināt treniņu procesu un piesaistīt 

finanšu līdzekļus, lai sieviešu un senioru komandas varētu sagatavoties 2026. gada 

Eiropas Komandu čempionātam. 



 
 

27 

 

− Finansējuma nodrošināšana: piesaistīt nepieciešamos resursus, lai atbalstītu komandu 

sagatavošanos un dalību starptautiskos turnīros. 

NACIONĀLIE ČEMPIONĀTI UN TURNĪRI 

Visiem nacionālajiem turnīriem atbalstītājus. Celt to prestižu un arī pieejamību. 

STARPTAUTISKAIS BRIDŽA FESTIVĀLS RIGA INVITES 

Ar 2024. gadu atbildību par turnīru ir uzņēmusies LBF sadarbībā ar BAB.  

Mērķis - 5 gadu laikā padarīt par labāko un prestižāko turnīru Baltijā. Piesaistot Rīgas 

valstspilsētas līdzekļus un veidojot ilgtermiņa sadarbību ar ģenerālatbalstītāju.  

Sasniedzot 40 komandu dalību un vairāk nekā 100 pāru piedalīšanos pamatturnīrā.   

 

TAUTAS SPORTS JEB SOCIĀLAIS BRIDŽS UN BRIDŽS AMATIERIEM 

Katrā Reģionālajā centrā – līdzdalība Eiropas BeActive nedēļā – Tautas bridža pasākums ar 

kādu konkrētu vadmotīvu, vislabāk kopā ar kādu organizāciju vai sporta federāciju. 

Piem, Rīgā 2024.gada septembrī plānots - BeActive  koppasākums Olimpiskajā centrā 

Grostonas ielā ar Latvijas Darts organizāciju – “Kustini prātu un esi precīzs”. 

3. BRIDGE.LV, PUBLISKĀ PUSE UN SOCIĀLĀS PLATFORMAS 

Lai veicinātu Latvijas Bridža Federācijas (LBF) atpazīstamību un nodrošinātu efektīvu 

komunikāciju ar sabiedrību, ir būtiski izveidot un uzturēt modernu un funkcionālu mājas lapu, 

kā arī aktīvi izmantot PR un sociālās platformas. Šī stratēģija nodrošinās, ka LBF sasniedz plašu 

auditoriju, veicina bridža popularitāti un piesaista jaunus spēlētājus. 

BRIDGE.LV mājaslapa 

Modernas platformas izveide: izveidot spilgtu, vizuāli pievilcīgu un viegli lietojamu mājas 

lapu, kas nodrošina ātru piekļuvi informācijai par bridža turnīriem, rezultātiem, apmācību 

iespējām un citām aktivitātēm. 

Satura pārskatāmība: Nodrošināt, ka visa nepieciešamā informācija ir viegli atrodama un labi 

strukturēta, lai apmeklētāji varētu ātri atrast meklēto. 

Regulāra satura atjaunināšana: Nodrošināt, ka mājas lapa tiek regulāri atjaunināta ar jaunāko 

informāciju par turnīriem, sacensību rezultātiem, apmācību iespējām un citām aktualitātēm. 

Starptautiskā pieejamība: nodrošināt automātisku tulkošanu vismaz angļu valodā, lai 

nodrošinātu piekļuvi starptautiskai auditorijai. 

Reģistrācija un pieteikšanās: Nodrošināt iespēju spēlētājiem reģistrēties un pieteikties 

turnīriem tiešsaistē. 



 
 

28 

 

Komentāri un atsauksmes: Iekļaut iespēju lietotājiem sniegt komentārus un atsauksmes, lai 

veicinātu aktīvu komunikāciju un iesaisti. 

Mediju sadarbība: Regulāri izplatīt preses relīzes par LBF aktivitātēm, turnīru rezultātiem un 

citiem nozīmīgiem notikumiem. 

Intervijas un raksti: Veicināt LBF pārstāvju intervijas un rakstus par bridžu dažādos medijos, 

lai palielinātu bridža atpazīstamību un popularitāti. 

Dalība tematiskajās konferencēs: Piedalīties tematiskajās konferencēs un semināros, lai 

veicinātu LBF atpazīstamību un veidotu sadarbības iespējas. 

Sociālo mediju klātbūtne: Facebook, Instagram un Twitter: Izveidot un aktīvi uzturēt LBF 

profilu sociālajos tīklos, regulāri publicējot jaunākās ziņas, turnīru rezultātus, fotogrāfijas un 

video no pasākumiem. 

YouTube kanāls: Izveidot YouTube kanālu, kurā publicēt video no turnīriem, apmācību 

materiālus un intervijas ar spēlētājiem un treneriem. 

Radīt dažādu saturu, kas piesaista dažādas auditorijas – no jaunajiem spēlētājiem līdz 

pieredzējušiem profesionāļiem. Izmantot stāstu veidošanu (storytelling), lai radītu emocionālu 

saikni ar auditoriju un veicinātu lielāku iesaisti. 

Rīkot konkursus un piedāvāt balvas, lai palielinātu iesaisti un radītu pozitīvu pieredzi 

sekotājiem. 

Izveidojot un uzturot modernu bridge.lv mājas lapu, kā arī aktīvi izmantojot PR un sociālās 

platformas, LBF varēs efektīvi sasniegt un iesaistīt plašu auditoriju. Tas nodrošinās ne tikai 

informācijas pieejamību un pārskatāmību, bet arī veicinās bridža popularitāti un attīstību Latvijā. 

4. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

Efektīva sadarbība ar starptautiskajām bridža organizācijām, piemēram, Eiropas Bridža Līgu 

(EBL), Pasaules Bridža Federāciju (WBF), un citu valstu bridža federācijām ir būtisks elements 

Latvijas Bridža Federācijas (LBF) ilgtermiņa attīstības un izaugsmes stratēģijā. Šāda sadarbība 

nodrošina iespējas apmainīties ar zināšanām, pieredzi un resursiem, kas veicina bridža spēles 

popularitāti un kvalitātes uzlabošanu Latvijā. 

 

NOZĪMĪBA 

Sadarbība ar EBL, WBF un citu valstu federācijām ir kritiski svarīga, lai LBF varētu realizēt 

savus stratēģiskos mērķus un nodrošināt augstu izglītības un sporta aktivitāšu līmeni. Šāda 

sadarbība ļauj: 

− Attīstīt un uzturēt augstas kvalitātes infrastruktūru, kas nepieciešama bridža nodarbībām 

un turnīru organizēšanai. 



 
 

29 

 

− Nodrošināt kvalitatīvu apmācību un treneru atbalstu, izmantojot starptautisko pieredzi. 

− Veicināt bridža popularizēšanu un iesaistīt arvien vairāk cilvēku šajā intelektuāli 

stimulējošajā spēlē. 

− Izveidot ilgtspējīgas programmas bērniem, jauniešiem, senioriem un amatieriem. 

− Organizēt starptautiskus un vietējos turnīrus, kas veicina Latvijas kā bridža lielvalsts 

statusu. 

STRATĒĢIJAS UN TAKTIKAS 

Sadarbība ar Eiropas Bridža Līgu (EBL) 

− Piedalīties EBL organizētajos pasākumos un turnīros, lai uzlabotu mūsu spēlētāju 

prasmes un pieredzi. 

− Izmantot EBL sniegtos resursus un apmācības programmas, lai paaugstinātu Latvijas 

bridža treneru un spēlētāju kvalifikāciju. 

− Organizēt EBL atbalstītus turnīrus un pasākumus Latvijā, lai veicinātu vietējo spēlētāju 

iesaisti un attīstību. 

Sadarbība ar Pasaules Bridža Federāciju (WBF) 

− Piedalīties WBF organizētajos starptautiskajos čempionātos un turnīros, lai veicinātu 

mūsu spēlētāju starptautisko pieredzi. 

− Veidot ilgtermiņa partnerattiecības ar WBF, lai nodrošinātu nepārtrauktu pieeju 

globālajiem resursiem un apmācībām. 

− Izmantot WBF platformas un iniciatīvas bridža popularizēšanai un izglītībai Latvijā. 

Sadarbība ar citu valstu Bridža Federācijām 

− Izveidot sadarbības projektus un pieredzes apmaiņas programmas ar citām valstu bridža 

federācijām. 

− Organizēt kopīgus turnīrus, seminārus un apmācības, lai stiprinātu starptautisko 

sadarbību un zināšanu apmaiņu. 

− Piesaistīt ārvalstu ekspertus un trenerus, lai uzlabotu mūsu spēlētāju un treneru prasmes. 

 

SADARBĪBAS IEGUVUMI 

− Zināšanu un pieredzes apmaiņa: starptautiskā sadarbība nodrošina pieeju jaunākajām 

metodēm un labākajai praksei bridža izglītībā un turnīru organizēšanā. 

− Resursu piekļuve: sadarbība ar EBL un WBF nodrošina pieeju plašam resursu klāstam, 

tostarp apmācību materiāliem, turnīru platformām un finanšu atbalstam. 

− Spēlētāju un treneru attīstība: starptautiskās partnerattiecības veicina mūsu spēlētāju un 

treneru profesionālo izaugsmi, nodrošinot viņiem iespējas piedalīties augsta līmeņa 

sacensībās un apmācībās. 



 
 

30 

 

− Bridža popularitātes veicināšana: starptautiskā sadarbība palīdz veicināt bridža spēles 

popularitāti Latvijā, piesaistot jaunus spēlētājus un atbalstītājus. 

− Turnīru organizēšana: sadarbība ar starptautiskajām organizācijām ļauj organizēt augsta 

līmeņa turnīrus Latvijā, veicinot vietējo un starptautisko spēlētāju iesaisti. 

  



 
 

31 

 

VI SASNIEDZAMIE REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Lai novērtētu Latvijas Bridža Federācijas (LBF) darbības stratēģijas 2024-2030 īstenošanas 

efektivitāti, izvirzīti konkrēti sasniedzamie rezultatīvie rādītāji katrā rīcības virzienā. Šie rādītāji 

palīdzēs sekot līdzi stratēģijas ieviešanas gaitai un identificēt nepieciešamos uzlabojumus. 

Tautas sports jeb sociālais bridžs un amatieru bridžs 

Rādītājs/Pasākums 

Atskaites 

vērtība 

2023 

Mērķa 

starpvērtība 

I 

2024 

Mērķa 

starpvērtība 

II 

2027 

Mērķa 

vērtība 

 

2030 

LBF dalīborganizācijas 8 10 14 20 

Reģistrētie (iesk. licencētie) 

spēlētāji /visi/ 
262 350 600 1000 

Bērni, jaunieši līdz 18.g.v. 49 100 200 350 

Vieta (bridžistu.sk.ziņā) starp 

EBL valstīm 
32 30 27 22 

 

− Sociālo turnīru skaita pieaugums: par 50% līdz 2027. gadam. 

− Sabiedrības aptauju rezultāti: atspoguļo bridža popularitātes pieaugumu visās vecuma 

grupās. 

 

Bērnu un jauniešu bridža apmācība un sports 

Bridža apmācības vietas Latvijā 

 

Atskaites 

vērtība 

2023 

Mērķa 

starpvērtība 

I 

2024 

Mērķa 

starpvērtība 

II 

2027 

Mērķa 

vērtība 

 

2030 

Pirmsskolas, sākumskolas 

“Le Petit Bridge” metode 
0 2 20 50 

Ģimnāzijas, skolas 3 8 14 25 

Augstskolas 0 1 3 5 

Interešu centri 1 3 5 7 

Regulāras apmācības vietas 

pieaugušajiem 
1 2 7 10 

 

− Skolēnu un jauniešu turnīru skaita pieaugums: par 40% līdz 2027. gadam. 

− Izveidoto U16, U21 un U26 izlašu dalība: visās starptautiskajās sacensībās. 

Augstu sasniegumu sports 

− Latvijas komandu regulāra dalība: Eiropas un pasaules čempionātos. 

− Sasniegts vidējais rezultāts: ne sliktāks kā 10,01 VP Eiropas čempionātos. 



 
 

32 

 

− Vismaz 8-10 izlases spēlētāju grupas regulāras treniņu sesijas: un dalība starptautiskajās 

sacensībās. 

− Pieaugums sportistu skaita: kuri piedalās augsta līmeņa starptautiskajos turnīros. 

 

NACIONĀLIE ČEMPIONĀTI UN TURNĪRI 

Rādītājs/Pasākums 

Atskaites 

vērtība 

2023/2024 

sezona 

Mērķa 

starpvērtība 

I 

2025 

Mērķa 

starpvērtība 

II 

2027 

Mērķa 

vērtība 

 

2030 

Komandu čempionāts 
 

14 16 20 24 

Pāru čempionāti (IMP/MP) 25 32 40 40 

Latvijas tūre 95 110 130 150 

Skolēnu čempionāts 16 18 24 40 

Junioru čempionāts 34 42 50 60 

 

Bridžs senioriem 

− Senioru bridža nodarbību skaita pieaugums: par 30% līdz 2027. gadam. 

− Senioru turnīru un sociālo pasākumu skaita pieaugums: par 50% līdz 2030. gadam. 

− Sabiedrības aptauju rezultāti: atspoguļo senioru iesaistes un apmierinātības pieaugumu. 

− Vismaz 2 sociālās aprūpes centros ir nodrošinātas un tiek uzturētas aktīvas bridža spēles 

vietas.  

BRIDŽA TURNĪRU DIREKTORU UN TIESNEŠU KVALIFIKĀCIJA 

Rādītājs/Pasākums 

Atskaites 

vērtība 

2023 

Mērķa 

starpvērtība 

I 

2024 

Mērķa 

starpvērtība 

II 

2027 

Mērķa 

vērtība 

 

2030 

A+ kategorija 0 0 1 2 

A kategorija 0 1 2 3 

B kategorija 2 2 2 3 

C kategorija 3 2 4 4 

Cits (primārā apmācība, 

klubu tiesnesis) 

5 5 6 7 

Kopā kvalificēti 

tiesneši/turnīru direktori 

10 11 15 19 

 

Spēlētāju klasifikācijas Meistarbaļļu un reitinga uzturēšana. 

Izstrādāta automātiska aprēķināšanas metode, instruēti turnīru direktori (tiesneši) par 

informācijas nosūtīšanas procedūru un bridža spēlētāji par individuāli organizētu dalību turnīros 

rezultātu nosūtīšanu – reitingi@bridge.lv.  

 


